



تعالی ایران در سایه اطلاع‌رسانی منصفانه است

رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت روز خبرنگار آورده است: روز خبرنگار، علاوه بر گرمی‌داشتن مسئولیت و جایگاه مهم خبرنگاران، مجال برای پاسداشت حقیقت‌جویی، شفافیت و حق مردم بر دانستن و دسترسی آزاد به اطلاعات است. سید ابراهیم رئیسی در پیامی به مناسبت فرارسیدن ۱۷ مرداد، روز خبرنگار تصریح کرد: اینجانب با گرمی‌داشتن این مناسبت، از همه سرزداران حقیقت و مجاهدان عرصه تبیین و آگاهی، قدردانی نموده و تقارن معنادار روز خبرنگار ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۱ • ۱۲ محرم ۱۴۴۴
سال نهم • شماره ۲۴۹۴۵ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Wed • 10 Aug. 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily در دیالگ



تسهیل دسترسی مردم به وام‌های خرد

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به بروزرسانی فصلی لیست اربدهکاران بانکی توسط بانک مرکزی گفت: دستورالعمل‌های دسترسی آسان مردم به وام‌های خرد را ابلاغ کردیم و بیعت و نایق نیز تسهیل شده است. به گزارش اپینا، علی صالح آبادی رییس کل بانک مرکزی در گفتگو با صدا و سیما در خصوص بروزرسانی لیست اربدهکاران بانکی گفت: به صورت فصلی باید آمارهای گرفته شده از بانک‌ها را بروزرسانی ...

صفحه ۳

سرمقاله

میوه تلخ سفر «پلوسی» در کام شرق آسیا

محمد انیسوی پطهرانی
کارشناس سیاست بین‌الملل



سفر «تانسی پلوسی» رئیس مجلس

نماینده‌گان آمریکا به جزیره تایوان در ۲ آگوست (۱۱ مرداد) هرگز نباید اتفاق می افتاد. نه تنها آمریکا و چین را برای اولین بار پس از جنگ کره (۱۹۵۳-۱۹۵۰) در آستانه مناقشه‌ای جدید و غیر ضرور قرار داد، بلکه سایه تنش کم سابقه‌ای ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

چالش‌های صنایع کنسروی

مسعود بختیاری
نایب رئیس سندیکای صنایع کنسرو



تولیدکنندگان در شرایط فعلی حاضرند

با سود صفر در صدها درصد تولید ادامه بدهند و از سود قانونی ۱۷ درصد بگذرند؛ اما به نظر می‌رسد رویکردی در دولت شکل گرفته است که می‌خواهد به تولید ضربه وارد کند. با قیمت گذاری دستوری نمی‌توان شاهد کنترل قیمت‌ها بود اما به نظر می‌رسد که دولت اعتقاد راسخی به این سیاست دارد. ۳ ماه پایانی ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» دیدگاه‌های موافق و مخالف تغییر قانون در نهاد سیاستگذار پولی را بررسی کرد

دوراهی اصلاح قانون بانک مرکزی



مناکره‌کننده ارشد روسیه؛ هنوز تمام دلایل برای احیای برجام وجود دارد

حمایت اولیانوف از احیای توافق هسته‌ای

مسائل پادمانتی بین ایران و آمریکا یکی از مهمترین موانع بر سر راه توافق است

چرا گزارش اتاق تهران با اوپک متفاوت است؟ ادعای نادرست درباره صادرات نفت ایران به چین

ماهواره خیام از پایگاه فضایی بایکونور به فضا پرتاب شد

فضادر تسخیر دانش ایرانی

گروه سیاسی: صبح روز گذشته ماهواره خیام از پایگاه فضایی بایکونور به فضا پرتاب شد. خیام یک ماهواره سنجنش از راه دور با قابلیت تصویربرداری با دقت یک متر است. ماهواره خیام صبح روز سه شنبه در ساعت ۲۲:۱۰ از ایستگاه فضایی بایکونور قزاقستان به مدار ۵۰۰ کیلومتری پرتاب شد. سیگنال‌های ماهواره ایرانی خیام در پایگاه فضایی ماهدشت قابل دریافت و مشاهده هستند. با توجه به وزن بالا و بیش از نیمی تنی ماهواره خیام و همچنین درصد بسیار بالای موفقیت پرتابگر سایوز، پرتاب این ماهواره به جای استفاده از پرتابگرهای بومی، به کشور روسیه ...

صفحه ۲

گزارش روز

پس از سیمان و فولاد، نوبت به عرضه خودرو در بورس کالا رسید؛

گام سوم برای حذف قیمت‌گذاری دستوری



صفحه ۶

عفو بین‌الملل:

به خاطر گزارش اوکراین متاسفیم اما پای درستی آن می‌ایستیم

مسکونی خطرات علیه جان غیرنظامیان را در جریان حمله روسیه افزایش داده است. عفو بین‌الملل در بیانیه خود به منظور ابزار تاسف گفت: گروه عفو بین‌الملل عمیقاً از بابت ناراحتی و خشمی که بیانیه مطلوبی ما در مورد تکتیک‌های جنگی ارتش اوکراین ایجاد کرده، متاسف است. در ادامه این بیانیه تصریح شد: اولویت عفو بین‌الملل در قبال این جنگ و هر جنگ دیگری تضمین محافظت از غیرنظامیان است. در حقیقت این تنها هدف ما به هنگام منتشر ساختن این مطلب تحقیقاتی اخیر بود. در حالی که ما کاملاً پای درستی بودن یافته‌هایمان می‌ایستیم از بابت رنجشی که ایجاد کرده است، متاسفیم.



با روسیه از جمله ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین ایجاد کرده و تحولاتی نظیر استعفای رئیس دفتر این سازمان در شهر کی‌فرافرم زده، متاسف است. در این میان هیات روسیه در شهر ژنو در توتیتی نوشت: اگر یک ساختمان غیرنظامی (برای مقاصد نظامی مورد استفاده قرار بگیرد، این ساختمان هدفی مشروع برای یک حمله دقیق است. این توتیت به نوبه خود واکنش‌های منفی بیشتری را در میان طرف‌های مخالف با روسیه در پی داشت.

عفو بین‌الملل گزارش خود را روز پنجشنبه منتشر کرده و در آن عنوان کرد حضور سربازان اوکراینی در مناطق

گروه بین‌الملل: سازمان عفو بین‌الملل در پی ناراحتی‌هایی که گزارش درباره متهم کردن ارتش اوکراین به در خطر انداختن جان غیرنظامیان در میان طرف‌ها و کشورهای غربی مخالف با روسیه برانگیخت، اعلام کرد که از بابت ناراحتی که این گزارش در میان این طرف‌ها ایجاد کرده متاسف است اما همچنان پای درستی بودن محتوای این گزارش ایستاده و بر آن تأکید دارد. به گزارش یورونیوز، گزارش چندروز پیش عفو بین‌الملل که در آن کی‌یف را متهم به خطر آفرینی برای جان غیرنظامیان کرده بود با موجی از واکنش‌های خشمگینانه مقامات اوکراینی و غربی مواجه شد که حتی تا روز دوشنبه نیز ادامه یافت. این طرف‌های ناراضی می‌نویسند که این گزارش را متهم کردند به این که این گزارش آنها به عنوان یک توطئه دیگر برای مسکو در قبال بمباران‌های فزاینده‌اش در هفته‌های اخیر خدمت خواهد کرد.

این گروه حقوق بشری با این وجود اعلام کرد که از بابت رنجشی که این گزارش در میان این طرف‌های مخالف

ترور فرمانده گردان‌های الاقصی در نابلس

نابلس به شهادت رسیدند. نظامیان صهیونیست از روز گذشته به شهر نابلس یورش برده و منزل این مبارز فلسطینی را محاصره کرده بودند. نظامیان صهیونیست از طریق بلندگوها از ابراهیم النابلسی خواسته بودند خود را تسلیم کند اما وی به همراه دیگر مبارزان چانه‌ها با اشغالگران جنگیدند. هم‌زمان نیز رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که هوایمان‌های رژیم اشغالگر بر فراز آسمان شهر نابلس در کرانه باختری به پرواز درآمده‌اند و بر اساس گزارش‌های خبری، درگیری‌ها در نابلس شدید توصیف شده است که همچنان ادامه دارد. با این حال ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته یگان‌های ویژه خود را روانه نابلس کرد که به مرگبارترین تسلیحات مجهز بودند. در ویدیوهای منتشر شده از نابلس، تصاویر دود ناشی از این درگیری‌ها از شهر ک‌های قدیمی این شهر به آسمان برخاسته است. منابع فلسطینی گزارش دادند که از طریق بلندگوهای مساجد در شهر نابلس واقع در کرانه باختری اشغالی، از فلسطینیان دعوت شده به خیابان‌ها آمده و به مقابله با نظامیان صهیونیست بپردازند.



از افزایش زخمی‌های فلسطینیان در یورش نظامیان رژیم اسرائیل به شهر نابلس خبر دادند. بر اساس این گزارش، ۴۲ نفر در این حمله و درگیری زخمی شده‌اند. پیش از این از رسانه‌ها از زخمی شدن ۱۴ نفر در این درگیری‌ها خبر داده بودند. گزارش‌ها از وخامت حال برخی از مجروحان این درگیری حکایت دارد. عملیات نظامیان رژیم صهیونیستی از ترور و شهادت ابراهیم النابلسی فرمانده گردان‌های الاقصی وابسته به جنبش فتح در شهر نابلس خبر می‌دهند. وزارت بهداشت فلسطین اسامی شهدای نابلس را اعلام کرد که ابراهیم النابلسی و «اسلام صوح» و «حسین جمال‌هله» از فرماندهان الاقصی در حمله امروز صهیونیست‌ها به

گروه بین‌الملل: نظامیان رژیم اسرائیل در یورش به منطقه نابلس با نیروهای فلسطینی در این منطقه از کرانه باختری درگیر شدند. وزارت بهداشت فلسطین شهادت ابراهیم النابلسی فرمانده گردان‌های الاقصی به همراه دو تن دیگر از هم‌زمانش را تأیید کرد. منابع خبری فلسطین از درگیری مسلحانه شدید بین مقاومت فلسطین و نظامیان صهیونیستی در شهر نابلس واقع در کرانه باختری خبر دادند. منابع محلی فلسطین روز سه‌شنبه گزارش دادند که صدای انفجارهایی در بخش قدیمی این شهر شنیده شده است. ویدیوهای منتشر شده نیز شنیده شدن صدای تیراندازی از منطقه درگیری را تأیید می‌کند.

عملیات نظامیان رژیم صهیونیستی امروز سه‌شنبه با هدف بازداشت «ابراهیم النابلسی» فرمانده گردان‌های شهدای الاقصی شاخه نظامی فتح و دو نفر از هم‌زمانش آغاز شد. النابلسی مدت‌ها بود که تحت تعقیب ارتش رژیم صهیونیستی قرار داشت و اشغالگران بارها در رسیدن به هدف خود تا کام‌مانده بودند. رسانه‌های فلسطینی

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی:

کیفیت خودرو هیچ تفاوتی نکرده است

شاهد مشکلات کیسه هوا در خودروها هستیم. وی در خصوص از سرگیری شماره گذاری دو خودرو سمنندو تیبیا که به دلیل مسائل ایمنی متوقف شده بود، گفت: پلیس نباید پاسخ این را بدهد بلکه باید سازمان استاندارد اعلام کند چه اتفاقی افتاده است که خودروهایی که پیشتر اعلام کردند فاقد استاندارد است حالا استاندارد گرفت. گفتنی است رهبر معظم انقلاب اسلامی (پنجشنبه ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۰) در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی فرمودند: "ما در برخی از محصولات داخلی متأسفانه شاهد این هستیم که به کیفیت توجه نمی‌شود؛ این خیلی بد است. این همه حمایت در این سال‌ها از صنعت خودرو در کشور شده، اما کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند، درست هم می‌گویند، حق با مردم است.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

ورزش قهرمانی بدون آموزش و پرورش موفق نخواهد شد

آموزش و پرورش موفق نخواهد شد، افزود: در ورزش همگانی هم لازم است آموزش و پرورش اثر گذار باشد. وی بیان اینکه استعدادهایی دانش آموزان شروع شده و هنوز کامل نشده است، گفت: ۱۴۵ آزمون استعدادهایی همراه با آزمون‌های عملی داریم؛ تا تقریباً متوجه شویم دانش آموز چه ظرفیت‌ها و استعدادهایی دارد. لازم است نیم‌رخ واقعی دانش آموزان را در بایم، ما می‌خواهیم کاری کنیم که هیچ کس دیگر نتواند اگر من از بیجکی به فلان رشته می‌رفتم قهرمان جهان می‌شدم؛ هدف ما صرفاً قهرمانی نیست؛ هدف این است تا دانش آموزان استعداد‌های خود را بتوانند در جهان بروز دهند.



نگاه کنیم، گفت: ورزش در رشد و تربیت سیاسی اجتماعی و اقتصادی هم مؤثر است؛ در حوزه‌های دانش بنیان هم ورزش می‌تواند ورود کند. نسوری با تأکید بر اینکه ورزش قهرمانی بدون مدارس و

گروه جامعه: وزیر آموزش و پرورش گفت: ورزش قهرمانی بدون آموزش و پرورش موفق نخواهد شد. یوسف نسوری، در نشست شورای عالی تکیلاتی مسابقات و جشنواره‌های ورزشی دانش آموزان ورزش را یکی از شاخص‌های مفید و مهم، و اثر گذار در توسعه دانست و افزود: نگاه ما به ورزش در سند تحول، تربیت زیستی و بدنی است؛ اما ورزش در رشد و تعالی انسان هم اثر گذاری بالایی دارد. طبیعی است که هر کس ورزش کند بدن قوی خواهد داشت و تربیت بدنی و تربیت زیستی خوبی دارد؛ اما اگر منش پهلوانی هم به تربیت بدنی اضافه شود؛ تربیت اخلاقی هم شکل خواهد گرفت. وی با بیان اینکه نباید به ورزش تک‌ساختی به آنها آزادی عمل داده‌ایم.

مهلت ثبت‌نام زائران اربعین حسینی در "سماح" تمدید شد

زائران برای اربعین را انجام دهد، سامانه "سماح" است؛ متقاضیان برای ثبت‌نام قطعی باید مجدداً به سامانه سماح مراجعه و تاریخ خروج از مرز خود را مشخص کنند حتی نوع وسیله نقلیه مورد استفاده که مشخص است یا خیر باید مشخص شود تا پیش‌بینی پارکینگ انجام شود؛ تاریخ بازگشت از عراق نیز باید در سامانه مشخص شود تا زائران بدون مشکل در روز تعیین شده به مرز مورد نظر مراجعه کنند و در نهایت رفت و بازگشت به‌آسانی انجام شود.

انتقاد عضو اتاق بازرگانی از نحوه قیمت‌گذاری گندم صنعتی

با این وضعیت، بازار را از دست می‌دهیم



کنیم، عملاً فضای رقابت و فعالیت را از بین می‌بریم. رییس اتاق بازرگانی تبریز ادامه داد: یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی که در این چارچوب به وجود می‌آید، کاهش توان فعالیت شرکت‌های فعال در این حوزه است و عملاً سرمایه‌گذاران برای ادامه فعالیت با اما و اگر مواجه می‌شوند. در بازار جهانی نیز همین اتفاق رخ خواهد داد؛ ژانله با بیان اینکه صادرات ایران در این حوزه به حدود دو میلیارد دلار رسیده است، گفت: اگر تغییر در نحوه قیمت‌گذاری ایجاد نکنیم، قطعا در آینده بخشی از این بازار از دست خواهد رفت.

گروه اقتصاد: عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید با تصمیماتی که در زمینه نرخ ارز گندم صنعتی گرفته شده، محصولات کشاورزی و غذایی ایران توان رقابت خود را در بازارهای جهانی از دست داده‌اند. یونس ژانله در حاشیه جلسه اخیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اظهار کرد: بخش خصوصی در سال‌های گذشته بارها گفته بود که از واقعی سازی قیمت‌ها و حذف ارز ترجیحی حمایت می‌کنند اما اینکه این شیوه به چه شکل اجرایی شود، اهمیت زیادی در نحوه فعالیت شرکت‌های اقتصادی و حضور ایران در بازارهای صادراتی خواهد داشت. وی با بیان اینکه نرخ گندم صنعتی پس از آزادسازی در بالاترین میانگین قیمتی پس از جنگ روسیه و اوکراین تعیین شد، بیان کرد: پیشنهاد ما این است که نرخ گندم صنعتی بر اساس میانگین جهانی تعیین شود که که حدود ۶۵۰ تا ۷۰۰ تومان در نظر گرفته می‌شود اما اینکه ما قیمت ۱۲ هزار تومان یا ۱۶ هزار تومان را برای گندم تعیین